Petrus, scriptor venerabile comitisse Urgellis, hanc cartam 
scripsit et hoc signum fecit.

1. Còpia del document 69 amb alguna variació. 

71

1188, maig, 3
Venda. Joan Comes i la seva esposa Maria venen a Torres el forn que 

tenen a la ciutat de Balaguer, a prop de l’església de Sant Salvador, 
per 161 sous.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 152r.

Carta Johannis Comitis.
Sit notum cunctis quoniam Johannes Comes et coniux mea 

Maria, per nos et per omnes nostros, vendimus tibi Turres et 
omnibus vestris unum nostrum forn quod habemus intus urbe 
Balager prope Sancti Salvatoris, scilicet medietatem de ipso forn, 
salvis directis senioribus, pro CLXI solidis, quos omnes a vobis 
recepimus.1 Et terminatur de Ia parte via qui vadit ad domos 
Bernardum de za Rapita, de alia ipsa rocha, de IIIa carniceria, de 
IIIIa in torrente Sancti Salvatoris. Quantum infra iamdictas affron-
taciones habemus vel habere debemus, vendimus atque tradimus 
vobis Turres et omnibus vestris ipsam medietatem de ipso forn, 
salvis directis senioribus, ut habeatis eum tamquam proprium 
omni tempore de celo usque ad terra sine aliqua contradiccione 
vel retentu, ut vos et omnibus vestris de eo faciatis tamquam de 
re propria quicquid volueritis in perpetuum. Et ita de nostro in 
vestro tradimus dominio et potestate iure hereditario. Advenit nobis 
autem predictum forn pro accapito de Bernardum de Claverolo 
et per alias voces. Promitimus quoque legales esse guirentes de 
iamdicta vendicione secundum consuetudinem terre nos et nostros 
semper vobis et omnibus vestris bona fide et sine omni fraude, 
ita tamen ut semel in anno detis vos et vestris ad Bernardum de 
Claverol et suis VI solidos pro censo. 

Facta carta Vo nonas mai, anno MoCoLXXXoVIIIo. 
Sig+num Johanni Comes. Sig+num Marie, coniugi mee. Qui 

hoc laudamus et firmamus testesque firmare rogamus. Sig+num 
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Arnaldi de Baseilla. Sig+num Iohanni de Foliola. Sig+num Rai-
mundi Cortid. Sig+num Tox. Testes sunt isti.

Petrus, scriptor venerabilis comitisse Urgellis, hanc cartam 
scripsit et hoc sig(senyal)num fecit.

1. Substitueix habuimus.

72

1188, juny, 27
Venda. Burro, la seva esposa Gica i els seus fills Ramon i Saura venen 

al cavaller Alegret una era salinera que tenen a les salines del ter-
me de Calassanç per 7 o 9 monedes de Jaca.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L. 1000, 93v.

In Dei nomine. Ego Burro et coniux mea Ghicha in unum 
cum filiis nostris Ramon et Saura vindimus una nostra era salina-
ria quam habemus in salinis de castro Calassanz ad vos Alegret, 
milite. Et est ipsa era in locum qui vocitatur ad ipso Puzolo. 
Et habet namque affrontaciones ex parte orientis ipso rigo, de 
occidente Gilli Garoxa, a parte vero meridiana seu ab aquilonem 
eras de Ramon de Calassanz. Quantum predictis affrontacionibus 
circumdant, sic vendimus vobis ab integritate cum suis aquis et 
cum exiis et regressiis et suis pertinenciis ad propria vestra vo-
luntate facere per secula cuncta in precio quod inter nos placuit 
VII solidos e VIIII de moneta Jaquisa, quod vos nobis dedistis et 
nos venditores totum recepimus et de ipso precio apud vos non 
remansit. Et est manifestum, si quis homo vel femina de sanguinei 
nostri surrexerit qui hoc voluerit inquietare, in duplo componat 
et non disrumpatur. 

Actum fuit hoc quinto kalendas julii, anno Dominice Incar-
nacionis MoCoLXXXoVIIIo, regnante Illefonso, rex in Aragone et in 
cetera sua terra, Ermengaudo, comite in Urgello, episcopo presi-
dente sedis Yllerdensis Berengarius de Barcelona. 

Sig+num ego Burro et coniux mea Ghica. Sig+num Ramon 
et Saura, filiis nostris. Qui hoc iussimus scribere et testes firmare 
rogamus. Sig+num Pere Mir, milite, est fide salva per forum istius 
terre. Sig+num Richolf. Isti sunt testes, visores et auditores.

Raimundus, subdiachonus, a supradictis rogatus scripssit et 
hoc signum (senyal) fecit sub die et anno quo supra.
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73

1188, octubre, 18
Venda. Mir Altermir, les seves filles Maria i Ermengarda i els seus gen-

dres Mir Altermir i Arnau de Caboez venen a l’abadessa Guilla i 
al monestir de les Franqueses un alou que tenen a l’horta de Ba-
laguer.

 [A].  Original no localitzat.
 B.  Còpia del segle XIII. AHN. CODICES, L.1000, 20r.
 a.  A. M. FARRÉ, “El Monasterio de Santa María...”, p. 20, doc. 8.

[N]otificetur1 cunctis presentibus et futuris quod ego Mir Al-
temir, simul cum generos meos Arnaldus de Caboez et coniux sua 
Maria, filia mea et Johannes de Sancto Martino et Ermengards, 
uxor sua, filia mea, per nos et per omnes nostros, vendimus do-
mino Deo et Sancte Marie de Franchezes et vobis Guilla abbatisse 
et omnibus successoribus vestris, alaudium nostrum que habemus 
in ipsa orta de Balager, pro centum solidis monete Acrimontensis 
et sumus inde bene paccati. Est autem sicut prediximus prefata 
sors terre in ipsa orta de Balager. Et habet affrontaciones de una 
parte in sorte Celsone ecclesie, quem modo tenet A. de Mir Esclu-
sa, de alia in sorte Guillelmi Boldrot, de alia IIIa in ipso Sass, de 
alia IIIIa vero parte in vos emptores. Quantum iste affrontaciones 
circundant et includunt, vendimus et tradimus prefato loco et 
prenominate abbatisse et omnibus ibi in perpetuum degentibus, 
ut nemo proieniei nostre possit ibi aliquid requirere, aliquo modo, 
set sit semper alaudium et dominicature prenominati loci et ipsius 
habitatorum. Promittimus quoque legales esse girentes de iam 
dicta venditione, secundum consuetudinem terre, nos et nostros 
semper vobis et succesoribus vestris bona fide et sine omni fraude. 
Et nos ita tradimus et liberamus de nostro iure et potestate, in 
dominio et potestate prefati loci et abbatisse et sanctimonialium 
ibi degentium.

Facta carta XVo kalendas novembris, anno Dominice Incarna-
cionis MoCoLXXXoVIIIo.